
57627

57627

57627

8901

8902

جارية

رأسمالية

10849402

57627

10333000

30000

9692000

28000

10574500

0

10825000

0

10979000

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 الخدمات البريدية

  ادارة برنامج الخدمات البريدية8902001

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

30000

30000

30000

28000

28000

28000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تحسين القدرات المؤسسية
للعاملين

 2 - تحسين نوعية الخدمات
المقدمه للمستفيدين

1

1

2

 مدى رضا متلقي الخدمة

 عدد الخدمات المقدمه للمتعاملين

 عدد المكاتب البريدية

92%

25

300

90%

25

300

87%

22

305

83%

20

313

85%

16

340

75%

15

351

65%

15

356

2008

2008

2008

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201720182019

تقييم ذاتي 
اولي

2016 2016

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية

8901
8902

الادارة  و الخدمات المساندة
الخدمات البريدية

1
1

نسبة الموظفين المؤهلين
زيادة نسبة التغطية في المحافظات

2008
2008

65%
98%

65%
99%

67%
95%

70%
90%

%71
90%

73%
87%

80%
85%

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2016

القيمة
الفعلية
2015201720182019 2016

 أن يصبح البريد الأردني  نقطة الاتصال  ما بين الزبائن وكافة المؤسسات الحكومية وغير الحكومية الراغبة في الإستفادة  من شبكة البريد
الواسعة وأن يستخدم المكتب البريدي كمركز استفاده من تكنولوجيا المعلومات وأداة من أدوات تنفيذ برنامج الحكومة الالكترونية. 

 تلبية الطلب على الخدمات البريدية العصرية وتحسين نوعيتها وإدخال خدمات جديدة، وأن يلعب القطاع البريدي دورا  أكبر كأحد ركائز
البنية التحتية الفعالة التي تخدم المجتمع الأردني  والاقتصاد  الوطني.

 قانون الخدمات البريدية رقم (34) لسنة 2007.

الرؤيـــــــــــــــة : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8154   شركة البريد الاردني 

المجموع 

المجموع 

10849402

57627

10333000

30000

9692000

28000

10574500

0

10825000

0

10979000

0

0 0 0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0

10849402

57627

10907029

0

10333000

30000

10363000

9692000

28000

9720000

0

10574500

0

10574500

جارية

10825000

0

10825000

10979000

0

10979000

0 0 0 0 0 0 رأسمالية



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  شركة البريد الاردني 

862500088100008770000

142

145

 ايرادات بيع السلع والخدمات

 الايرادات  المختلفة

8585000

40000

8770000

40000

8730000

40000

مجموع الإيرادات    

105745001082500010979000

211

212

221

242

271

282

311

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

6200000

725000

1899500

300000

400000

700000

350000

6334000

741000

2000000

300000

400000

700000

350000

6472000

757000

2000000

300000

400000

700000

350000

مجموع النفقات الجارية   

4111002

4113001

 مسحوبات القروض الداخلية

 وفر الموازنة قبل التمويل

1949500

0

2015000

0

2209000

0

202001000  رأسمالية - تمويل داخلي

5111001

5113001

5119008

 تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

 تسديد العجز قبل التمويل

  تسديد التزامات

0

1949500

0

0

2015000

0

0

2209000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

194950020150002209000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

194950020150002209000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
105745001082500010979000اجمالي النفقات     

1949500-2015000-2209000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201720182019
اعادة تقدير

2016

9095000

40000

9135000

مقدر
2016

9095000

40000

9135000

5877000

715000

1600000

400000

400000

700000

0

6243000

740000

1850000

400000

400000

700000

0

9692000 10333000

28000 30000

28000 30000

9720000 10363000

585000- 1228000-

458000

585000

0

520000

1228000

0

1043000 1748000

1043000

0

1748000

0

1043000 1748000

0 0

فعلي
2015

7724708

14441

7739149

6256134

719782

1887471

452398

640131

893486

0

10849402

57627

57627

10907029

3167880-

467248

3167880

0

3635128

3635128

0

3635128

0



الإيـــرادات 
8154 (بالدينار )

1421

1454

047

010

001

002

003

004

006

007

008

009

010

012

013

014

016

017

999

001

2000000

310000

750000

600000

900000

1600000

250000

400000

75000

1300000

30000

0

10000

210000

150000

40000

2000000

310000

765000

625000

1000000

1700000

230000

375000

65000

1300000

30000

0

10000

210000

150000

40000

2000000

310000

765000

640000

1000000

1700000

210000

350000

55000

1300000

30000

0

10000

210000

150000

40000

8730000

40000

8770000

40000

8585000

40000

8730000

40000

8770000

40000

8585000

40000

8770000 8810000 8625000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

شركة البريد الاردني 

 الايرادات  الجارية لشركة البريد الاردني 

 الايرادات  الاخرى  لشركة البريد الاردني 

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 الايرادات  الاخرى  للوحدات الحكومية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201720182019

اعادة تقدير
2016

1900000

260000

725000

590000

1050000

1900000

560000

500000

100000

1050000

60000

25000

10000

210000

155000

40000

9095000

40000

9135000

9095000

40000

مقدر
2016

1900000

260000

725000

590000

1050000

1900000

560000

500000

100000

1050000

60000

25000

10000

210000

155000

40000

9095000

40000

9095000

40000

9135000

 ايرادات الطوابع البريدية و الات  التخليص

 ايرادات الطرود البريدية

 ايرادات الصناديق البريدية

 ايرادات البريد السريع

 ايرادات التسوية الدولية

 ايرادات مراسلات  على حساب و نقل البريد

 ايرادات شركة الاتصالات  

 ايرادات تحصيل فواتير الكهرباء

 ايرادات تحصيل فواتير المياه

 ايراد خدمات صندوق توفير البريد

 ايراد طلبات قبول الجامعات

 ايراد اتفاقية بنك القاهرة عمان

 ايراد اتحاد البريد العالمي

 إيراد إتفاقية وزارة العدل

 ايرادات متفرقة

 ايراد مشروع الطباعة والتغليف

فعلي
2015

1573155

242194

743186

459119

666202

1679210

163005

563399

99018

1150960

86431

9989

19647

184607

84586

14441

7724708

14441

7724708

14441

7739149



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2015 - 2019
 شركة البريد الاردني 8154

21

22

24

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2421

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

101
102
103
105
106
110
111
112
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

308

302
303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  بدل تنقلات 
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

180000

400000

3150000

1610000

90000

30000

85000

565000

30000

60000

725000

375000

85000

45000

342000

210000

50000

85000

120000

65000

80000

40000

250000

7500

145000

300000

400000

650000

5000

45000

350000

170000

350000

3300000

1644000

90000

30000

85000

575000

30000

60000

741000

385000

85000

45000

362500

210000

55000

85000

120000

65000

110000

50000

250000

7500

170000

300000

400000

650000

5000

45000

350000

170000

350000

3400000

1682000

90000

30000

85000

575000

30000

60000

757000

385000

85000

45000

362500

210000

55000

85000

120000

65000

110000

50000

250000

7500

170000

300000

400000

650000

5000

45000

350000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

6200000

725000

1899500

300000

400000

700000

350000

6334000

741000

2000000

300000

400000

700000

350000

6472000

757000

2000000

300000

400000

700000

350000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
105745001082500010979000 مجموع  الفصل    

201720182019
اعادة تقدير

2016

180000

300000

3063000

1314000

90000

30000

255000

555000

30000

60000

715000

355500

76500

40500

314000

180000

58500

40500

18000

58500

54000

45000

206000

13000

140000

400000

400000

650000

5000

45000

0

5877000

715000

1600000

400000

400000

700000

0

9692000

مقدر
2016

180000

400000

3163000

1480000

90000

30000

255000

555000

30000

60000

740000

395000

85000

45000

350000

200000

65000

45000

20000

65000

60000

50000

300000

15000

155000

400000

400000

650000

5000

45000

0

6243000

740000

1850000

400000

400000

700000

0

10333000

فعلي
2015

175590

408349

3266790

1501702

91878

28077

85753

556375

32164

109456

719782

423959

67531

27057

249133

113056

19095

49748

0

37379

81317

54928

196391

9349

558528

452398

640131

849559

0

43927

0

6256134

719782

1887471

452398

640131

893486

0

10849402



( بالدينار ) شركة البريد الاردني8154

8901

21

22

24

27

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية

2111

2121

2211

2421

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

101

102

103

105

106

110

111

112

114

116

301

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

317

308

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات

  خدمات الاتصالات

  الماء

  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

الفصل   :

البرنامج :

35000

175000

145000

300000

35000

175000

170000

300000

مقدر

35000

175000

170000

300000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001

002

000

001

  التدفئة

  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

  فوائد القروض الداخلية

201720182019

180000

400000

3150000

1610000

90000

30000

85000

565000

30000

60000

725000

375000

85000

45000

342000

210000

50000

85000

120000

65000

80000

40000

250000

7500

145000

300000

400000

170000

350000

3300000

1644000

90000

30000

85000

575000

30000

60000

741000

385000

85000

45000

362500

210000

55000

85000

120000

65000

110000

50000

250000

7500

170000

300000

400000

170000

350000

3400000

1682000

90000

30000

85000

575000

30000

60000

757000

385000

85000

45000

362500

210000

55000

85000

120000

65000

110000

50000

250000

7500

170000

300000

400000

2015 - 2019 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  

6200000

725000

1899500

300000

400000

6334000

741000

2000000

300000

400000

6472000

757000

2000000

300000

400000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

180000

300000

3063000

1314000

90000

30000

255000

555000

30000

60000

715000

355500

76500

40500

314000

180000

58500

40500

18000

58500

54000

45000

206000

13000

140000

400000

400000

180000

400000

3163000

1480000

90000

30000

255000

555000

30000

60000

740000

395000

85000

45000

350000

200000

65000

45000

20000

65000

60000

50000

300000

15000

155000

400000

400000

مقدر
2016

5877000

715000

1600000
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