الفصل: 8154 شركة البريد الاردني

الرؤيــــــة: أن يصبح البريد الأردني نقطة الاتصال ما بين الزبائن وكافة المؤسسات الحكومية وغير الحكومية الراغبة في الإستفادة من شبكة البريد الواسعة وأن يستخدم المكتب البريدي كمركز استفاده من تكنولوجيا المعلومات وأداة من أدوات تنفيذ برنامج الحكومة الالكترونية.

الرسالــــــة: تلبية الطلب على الخدمات البريدية العصرية وتحسين نوعيتها وإدخال خدمات جديدة، وأن يلعب القطاع البريدي دورا أكبر كأحد ركائز البنية التحتية الفعالة التي تخدم المجتمع الأردني والاقتصاد الوطني.

الاطار القانوني: قانون الخدمات البريدية رقم (34) لسنة 2007.

									مرات قياس الاداء	حدة و مؤلث	تيجية للو	الإسترا	الأهداف
			تقييم ذاتي	القيمة	القيمة	أساس	القيمة الأ						
دفة	بمة المستها	القب	اولي	المستهدفة	الفعلية	القيمة	سنة						
2019	2018	2017	2016	2016	2015		الأساس	ç	مؤشر قياس الأدا.			ب الإسترات	
92%	90%	87%	83%	85%	75%	65%	2008		سا متلقي الخدمة	1 مدى رض	مؤسسية	، القدرات ال	
05	0.5	00	- 00	40	45	45	0000		. 1 1 2 11 11		- 1	. 1	لعاملين
25	25	22	20	16	15	15	2008		مات المقدمه للمتعاملين		دمات	، نوعية الخ تفدين	2 - تحسين مقدمه للمس
300	300	305	313	340	351	356	2008		اتب البريدية				
								باس ألأداء	تيجية ومؤشرات قب	 الاستران 	ق الأهداف	التي تحق	لبرامج
			تقييم ذاتي	القيمة	القيمة	ساس	القيمة الا						
دفة	مة المستهد	القب	اولمي	المستهدفة	الفعلية		سنة	للأداء	مؤشر قياس				
2019	2018	2017	2016	2016	2015	القيمة	الأساس				ـامـــج	البرنــــــ	
80%	73%	%71	70%	67%	65%	65%	2008	_	1 نسبة الموظفين المؤهليا		ات المساندة		1
85%	87%	90%	90%	95%	99%	98%	2008	المحافظات	1 زيادة نسبة التغطية في		ā	دمات البريدي	8902 الخ
											امج	بات البر	مخصص
تأشيري	ِي ن	تأشير	مقدر	مادة تقدير	=1	مقدر	فعلي						
2019	20	018	2017	2016		2016	2015		- ج			برامــــــ	الد
109790	000 10	825000	10574500	9692	000 1	10333000	10849402	جارية					
	0	0	C		0	0	0	ر أسمالية	المساندة	و الخدمات	الادارة		8901
109790	000 10	825000	10574500	9692	000 1	10333000	10849402	المجموع					
	0	0	C		0	0	C	جارية					
	0	0	C	28	000	30000	57627	ر أسمالية	دىة	لخدمات البري	i)		8902
	0	0	С	28	000	30000	57627	المجموع					
109790	000 10	825000	10574500	9692	000 1	10333000	10849402						<u> </u>
	0	0	C		000	30000	57627						
109790	000 10	825000	10574500			10363000	10907029						
									ب البرنامج	سمالية حس	ار بع الر أد	بات المث	مخصص
تأشيري		تأشير	مقدر	ادة تقدير	ا اء	مقدر	فعلی		٠- ٠-رن		عربی عر		
<u> 2019</u>		018	2017	2016		2016	<u>حي</u> 2015		اريع		مثنــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	1	البرنامج
	0	0	2017		000	30000	57627			الخدمات البريد		001	8902
	0	0	C	28	000	30000	57627	مجموع البرنامج			-		
	0	0		20	000	30000		المحمه ع					

خلاصة موازنة شركة البريد الاردني

(بالدينار)

(3)							
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي		
2019	2018	2017	2016	2016	2015	البيـــــان	
						ـــــر ادات	.571
8730000	8770000	8585000	9095000	9095000	7724708	ر ادات اير ادات بيع السلع والخدمات	الإيــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
40000	40000	40000	40000	40000	14441	الابر ادات المختلفة	145
8770000	8810000	8625000	9135000	9135000	7739149	<u></u>	
						ـــات	النفة
							ا - النفقات الجاري
6472000	6334000	6200000	5877000	6243000	6256134	الدواتب والأجور والعلاوات	211
757000	741000	725000	715000	740000	719782	مساهمات الضمان الاجتماعي	212
2000000	2000000	1899500	1600000	1850000	1887471	استخدام السلع و الخدمات	221
300000	300000	300000	400000	400000	452398	الفوائد الداخلية	242
400000	400000	400000	400000	400000	640131	التقاعد والتعويضات	271
700000	700000	700000	700000	700000	893486	نفقات اخرى متنوعة	282
350000	350000	350000	0	0	0	اصول ثابتة	311
10979000	10825000	10574500	9692000	10333000	10849402	مجموع النفقات الجارية	
				I.		سمالية	ب - النفقات الرا
0	0	0	28000	30000	57627	رأسمالية - تمويل داخلي	202001
0	0	0	28000	30000	57627	مجموع النفقات الرأسمالية	
10979000	10825000	10574500	9720000	10363000	10907029	اجمالي النفقات	
2209000-	2015000-	1949500-	585000-	1228000-	3167880-	التمويل	العجز/ الوفر قبل
	,	•	<u> </u>		,	ل	موازنة التموي
						ت	أ - الإستخدامــــا
0	0	0	458000	520000	467248	تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة	5111001
2209000	2015000	1949500	585000	1228000	3167880	تسديد العجز قبل التمويل	5113001
0	0	0	0	0	0	تسديد التزامات	5119008
2209000	2015000	1949500	1043000	1748000	3635128	مجموع الاستخدامات	
						در ۔	•
2209000	2015000	1949500	1043000	1748000	3635128	مسحوبات القروض الداخلية	4111002
0	0	0	0	0	0	وفر الموازنة قبل التمويل	4113001
2209000	2015000	1949500	1043000	1748000	3635128	مجموع المصادر	
0	0	0	0	0	0	التمويل	العجز/ الوفر بعد ا

الإيرادات

الفصل: 8154 شركة البريد الاردني

,سعص	JT.	٥١ سرحه البريد الاردني						()====)
رقم المادة الرئيسية	المادة \ البند	الوصـــف	فعلي 2015	مقدر 2016	اعادة تقدير 2016	مقدر 2017	تأشي <i>ري</i> 2018	تأشي <i>ري</i> 2019
1421		مبيعات الوحدات الحكومية السوقية						
	047	الايرادات الجارية لشركة البريد الاردني						
1	001	ايرادات الطوابع البريدية و الات التخليص	1573155	1900000	1900000	2000000	2000000	2000000
]	002	ايرادات الطرود البريدية	242194	260000	260000	310000	310000	310000
]	003	ايرادات الصناديق البريدية	743186	725000	725000	750000	765000	765000
]	004	ايرادات البريد السريع	459119	590000	590000	600000	625000	640000
]	006	ايرادات التسوية الدولية	666202	1050000	1050000	900000	1000000	1000000
]	007	ایرادات مراسلات علی حساب و نقل البرید	1679210	1900000	1900000	1600000	1700000	1700000
1	800	ايرادات شركة الاتصالات	163005	560000	560000	250000	230000	210000
1	009	ايرادات تحصيل فواتير الكهرباء	563399	500000	500000	400000	375000	350000
1	010	ايرادات تحصيل فواتير المياه	99018	100000	100000	75000	65000	55000
1	012	ايراد خدمات صندوق توفير البريد	1150960	1050000	1050000	1300000	1300000	1300000
1	013	ايراد طلبات قبول الجامعات	86431	60000	60000	30000	30000	30000
1	014	ايراد اتفاقية بنك القاهرة عمان	9989	25000	25000	0	0	0
1	016	ايراد اتحاد البريد العالمي	19647	10000	10000	10000	10000	10000
]	017	إيراد إتفاقية وزارة المعدل	184607	210000	210000	210000	210000	210000
]	999	ايرادات متفرقة	84586	155000	155000	150000	150000	150000
		مجموع المادة	7724708	9095000	9095000	8585000	8770000	8730000
		المجموع	7724708	9095000	9095000	8585000	8770000	8730000
1454		الايرادات الاخرى للوحدات الحكومية						
		الايرادات الاخرى لشركة البريد الاردني						
	001	, 3 · 633 3. [14441	40000	40000	40000	40000	40000
		مجموع المادة		40000	40000	40000	40000	40000
		المجموع		40000	40000	40000	40000	40000
		مجموع الايرادات	7739149	9135000	9135000	8625000	8810000	8770000

(بالدينار)		8154 شركة البريد الاردني العلى المقدر العادة تقدير المقدر التأثير المقدر المقد								شركة البريد الاردني						الفصل:
تأشي <i>ري</i> 2019	تأشير <i>ي</i>	مقدر 2017	اعادة تقدير 2016	مقدر 2046	فعل <i>ي</i> 204 <i>5</i>	الوصـــف	المادة	المجموعة								
2019	2018	2017	2016	2016	2015	تعويضات العاملين	03027	21								
						الرواتب والأجور والعلاوات		2111								
170000	170000	180000	180000	180000	175590	الموظفون المصنفون	101	1								
350000	350000	400000	300000	400000	408349	الموظفون غير المصنفين	102									
3400000	3300000	3150000	3063000	3163000	3266790	الموظفون بعقود شاملة	103	1								
1682000	1644000	1610000	1314000	1480000	1501702	علاوة غلاء المعيشة الشخصية	105									
90000	90000	90000	90000	90000	91878	علاوة غلاء المعيشة العائلية	106	1								
30000	30000	30000	30000	30000	28077	علاوة العمل الاضافي	110	-								
85000	85000	85000	255000	255000	85753	العلاوة الاضافية	111	1								
575000	575000	565000	555000	555000	556375	علاوات اخرى	112									
30000	30000	30000	30000	30000	32164	بدل تنقلات	114									
60000	60000	60000	60000	60000	109456	مكافآت الموظفين	116									
6472000	6334000	6200000	5877000	6243000	6256134	C3.										
						مساهمات الضمان الاجتماعي		2121								
757000	741000	725000	715000		719782	الضمان الاجتماعي	301									
757000	741000	725000	715000	740000	719782	C3 .										
						استخدام السلع والخدمات		22								
						استخدام السلع و الخدمات		2211								
385000	385000	375000	355500		423959	الايجارات	201									
85000	85000	85000	76500		67531	خدمات الاتصالات	202									
45000	45000	45000	40500	45000	27057	الماء	203									
362500	362500	342000	314000		249133	الكهرباء	204									
210000	210000	210000	180000	200000	113056	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	205	-								
55000	55000	50000	58500		19095	صيانة الألات والأثاث ولوازمها	206									
85000	85000	85000	40500	45000	49748	صيانة السيارات والأليات ولوازمها	207									
120000 65000	120000 65000	120000 65000	18000	20000 65000	37379	صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها	208									
110000	110000	80000	58500 54000	60000	81317	قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ.	209	-								
50000	50000	40000	45000	50000	54928	مواد و حامات - إعاسه البسه الدوية الارم الخر	210									
250000	250000	250000	206000	30000	196391	التأمين	211	-								
7500	7500	7500	13000		9349		213	-								
170000	170000	145000	140000		558528	مصروفات سلع وخدمات	213									
2000000	2000000	1899500	1600000		1887471		217									
						الفوائد	I	24								
		+				الفوائد الداخلية		2421								
300000	300000	300000	400000	400000	452398		317]								
300000	300000	300000	400000	400000	452398	· ·										
						المنافع الاجتماعية		27								
						التقاعد والتعويضات		2711								
400000	400000	400000	400000	400000	640131	التقاعد و التعويضات	308									
400000	400000	400000	400000	400000	640131	المجموع										
						نفقات أخرى		28								
						نفقات اخرى متنوعة		2821								
650000	650000	650000	650000	650000	849559	المساهمات	302									
5000	5000	5000	5000	5000	0	البعثات العلمية والدورات التدريبية	303	1								
45000	45000	45000	45000	45000	43927	مكافأت لغير الموظفين	305	1								
700000	700000	700000	700000	700000	893486	المجموع										
						اصول غير مالية		31								
						اصول ثابتة		3112								
350000	350000	350000	0	0	0	أجهزة والات ومعدات	402									
350000	350000	350000	0	0	0	المجموع		1								
10979000	10825000	10574500	9692000	10333000	10849402	مجموع الفصل										

الفصل : 8154 شركة البريد الاردني (بالدينار)

عامنج	901 :	89 الادارة و الخدمات المساندة						
وعة	المادة / البند	الوصــف	فعل <i>ي</i> 2015	مقدر 2016	اعادة تقدير 2016	مقدر 2017	تأشي <i>ري</i> 2018	تأشي <i>ري</i> 2019
2		تعويضات العاملين						
21		الرواتب والأجور والعلاوات						
	101	الموظفون المصنفون	175590	180000	180000	180000	170000	170000
1	102	الموظفون غير المصنفين	408349	400000	300000	400000	350000	350000
1	103	الموظفون بعقود شاملة	3266790	3163000	3063000	3150000	3300000	3400000
1	105	علاوة غلاء المعيشة الشخصية	1501702	1480000	1314000	1610000	1644000	1682000
1	106	علاوة غلاء المعيشة العائلية	91878	90000	90000	90000	90000	90000
1	110	علاوة العمل الإضافي	28077	30000	30000	30000	30000	30000
1	111	العلاوة الإضافية	85753	255000	255000	85000	85000	85000
1	112	علاوات اخرى	556375	555000	555000	565000	575000	575000
1	114	بدل تنقلات	32164	30000	30000	30000	30000	30000
1	116	مكافآت الموظفين	109456	60000	60000	60000	60000	60000
士		المجموع	6256134	6243000	5877000	6200000	6334000	6472000
2		مساهمات الضمان الاجتماعي	0200104	024000	0011000	0200000	3334333	0472000
\dagger	301		719782	740000	715000	725000	741000	757000
_		المجموع	719782	740000	715000	725000	741000	757000
		استخدام السلع والخدمات	7 101 02		1 10000	12000	7 77 77	7 01 000
2		استخدام السلع و الخدمات						
T	201	الايجارات	423959	395000	355500	375000	385000	385000
1	202	خدمات الاتصالات	67531	85000	76500	85000	85000	85000
1	203	الماء	27057	45000	40500	45000	45000	45000
1	204	الكهرباء	249133	350000	314000	342000	362500	362500
┪	205	المحروقات	113056	200000	180000	210000	210000	210000
		001 التدفئة	55000	25000	25000	35000	35000	35000
		002 سيارات الصالون	58056	175000	155000	175000	175000	175000
4	206		19095	65000	58500	50000	55000	55000
-	207		49748	45000	40500	85000	85000	85000
-	208		49748	20000	18000	120000	120000	120000
-			37379	65000	58500	65000	65000	65000
4	209	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·						
4	210		81317 54928	60000	54000 45000	80000	110000 50000	110000
4	211	التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات		50000		40000 250000		50000
4	212		196391	300000	206000		250000	250000
4	213	السفر في المهمات الرسمية	9349	15000	13000	7500	7500	7500
	214	مصروفات سلع وخدمات	558528	155000	140000	145000	170000	170000
		مصروفات سلع وخدمات	558528	155000	140000	145000	170000	170000
		المجموع	1887471	1850000	1600000	1899500	2000000	2000000
2		القوائد						
24	24-	الفوائد الداخلية	450000	400000	400000	200000	200000	200000
	317	الفوائد الداخلية	452398	400000	400000	300000	300000	300000
\bot		001 فوائد القروض الداخلية	452398	400000	400000	300000	300000	300000
		المجموع	452398	400000	400000	300000	300000	300000
2		المنافع الاجتماعية						
27	308	التقاعد والتعويضات التقاعد والتعويضات	640131	400000	400000	400000	400000	400000

النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات 2015 - 2019

الفصل : 8154 شركة البريد الاردني (بالدينار)

البرنامج	901 :	8 الادارة و الخدمات المساندة						
المجموعة	المادة / البند	الوصــف	فع <i>لي</i> 2015	مقدر 2016	اعادة تقدير 2016	مقدر 2017	تأشير <i>ي</i> 2018	تأشير <i>ي</i> 2019
28		نفقات أخرى						
2821		نفقات اخرى جارية						
	302	المساهمات	849559	650000	650000	650000	650000	650000
	303	البعثات العلمية والدورات التدريبية	0	5000	5000	5000	5000	5000
	305	مكافأت لغير الموظفين	43927	45000	45000	45000	45000	45000
		المجموع	893486	700000	700000	700000	700000	700000
31		اصول غير مالية						
3112		أجهزة واليات ومعدات						
	402	أجهزة والات ومعدات	0	0	0	350000	350000	350000
	,	001 أجهزة حاسوب وتوابعه	0	0	0	350000	350000	350000
		المجموع	0	0	0	350000	350000	350000
		مجموع البرنامج	10849402	10333000	9692000	10574500	10825000	10979000
		مجموع الفصل	10849402	10333000	9692000	10574500	10825000	10979000

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019

8154 شركة البريد الاردني الوسيف (بالدينار) الفصل: فعلي تأشيري تأشيري مقدر اعادة تقدير مقدر المجموعة المادة 2019 2018 2017 2016 2016 2015 اصول ثابتة اصول غير مالية 31 اصول ثابتة 3112 24473 26000 52977 505 معدات وألات وأجهزة 0 26000 0 24473 المجموع 52977

3113 اصول ثابتة 3527 4000 0 4650 511 تجهيز وتأثيث 0 المجموع 4650 0 0 3527 4000 0 0 28000 30000 مجموع الفصل 57627

النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

(بالدينار) شركة البريد الاردني الفـصــــل : 8154 الخدمات البريدية ـــامـج : 8902 ادارة برنامج الخدمات البريدية _روع: 001 مصدر التمويل: 202001 رأسمالية - تمويل داخلي تأشي*ري* 2019 تأشي*ري* 2018 فعلي 2015 الوصــف مقدر 2017 اعادة تقدير مقدر 2016 اصول غير مالية أجهزة واليات ومعدات 505 معدات وألات وأجهزة أجهزة حاسوب وتوابعه اجهزة تكييف أجهزة و معدات كهربائية صناديق بريدية مجموع المادة اصول ثابتة اخرى تجهيز وتأثيث تاثيث و تجهيز المباني و المرافق مجموع المادة مجموع المشروع مجموع البرنامج مجموع الفصل